
            Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu
                                                Katedra sportovních her

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno posluchače Bc. Michal Schneberger

Téma práce
Analýza nácviku a tréninku nahrávky u mládežnických 
družstev

Cíl práce Cílem práce je analýza nahrávky u nahrávačů mládežnických 
družstev ve volejbale. Jedná se o mladší a starší žákyně. 

Vedoucí diplomové práce PhDr, Rostislav Vorálek, Ph.D.
Oponent diplomové práce Mgr. Tomáš Kočíb

Rozsah práce
stran textu 94
literárních pramenů (cizojazyčných) 46 z toho 5 zahraničních

tabulky, grafy, přílohy 0 tabulek, 5 grafů a 1 příloha

Náročnost tématu na
úroveň

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a
teoretické znalosti x
praktické zkušenosti x
podkladové materiály (vstupní data) a 
jejich zpracování

x

Kritéria hodnocení práce
úroveň

výborně
velmi 
dobře

dobře nevyhověl/a

stupeň splnění cíle práce x
logická stavba práce x
práce s českou literaturou včetně citací x
práce se zahraniční literaturou včetně 
citací

x

adekvátnost použitých metod x
hloubka provedené analýzy x
stupeň realizovatelnosti řešení x
formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

x

stylistická úroveň x
nároky DP na podkladové materiály,
konzultace, průzkumy

x

použití analýz, matem. statistických a 
jiných metod, komparací apod.

x

využitelnost námětů, návrhů a 
doporučení k řešení problému

x

obsah a relevantnost příloh v textu či 
příl. části DP (tabulky, grafy, propočty 
apod.)

x

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x

Práce je doporučena k obhajobě. Ano

Navržený klasifikační stupeň:
Velmi dobře



Otázky k obhajobě: 
Na základě jaké analýzy byly koncipovány otázky použité v dotazníku?
Jak hodnotíte kvalitu nahrávačů (ek) v této kategorii?
Jak vnímáte individualizaci tréninkového procesu u specializace nahrávač?
Jaké předpoklady by měl mít kvalitní nahrávač?
Kdy (v jakém věku) začít specializovat hráče na jednotlivé hráčské posty?

Doplňující komentář k hodnocení práce:
Nemám

K práci mám následující připomínky:
Chybí mi konkrétnější doporučení pro tréninkovou praxi a případný další výzkum.

Doporučení k úpravám:
Nemám

Závěr oponentského posudku:
Informace, které tato diplomová práce podává, by měly posloužit ke zkvalitnění práce trenérů 
s jednou z velmi důležitých herních specializací ve volejbalu, a to specializací nahrávač. Věřím, že 
na tuto práci naváží další, které posunou poznatky o další stupeň. Práci hodnotím jako zdařilou.

V Praze dne: 22.12 2016                    PhDr. Rostislav Vorálek, Ph.D.

                                                            Podpis:


